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Onsdag den 31. juli 
 

Lene hentede Susanne, Tove og Dagmar ved Hvidovre Station klokken 1515. Solen skinnede fra en 
næsten skyfri himmel, og det var varmt. Bilen blev hurtigt pakket. Vi havde alle prøvet at begrænse 
mængden af bagagen, så selv om bilen var lille, blev der fint plads til det hele. Vi kørte 
forventningsfulde af sted til Fyn 
 

Der var en del trafik både gennem Ishøj sammenfletningen og det videre vejarbejde ned til Solrød 
Strand. Vi var heldigvis kommet af sted i god tid, så det gik forholdsvis nemt med at komme 
igennem. Efter Køge var der ikke megen trafik, så det gik rask derud ad. Der var heller ikke kø ved 
Storebæltsbroen. Men det var en meget varm tur. 
 

Vi fandt let vandrehjemmet, som lå rigtig dejligt, lige hvor man kommer ind i byen. Vi kunne 
heldigvis checke ind med det samme. Dagmar og Lene fik et dejlig stort værelse. Vi lejede sengetøj 
og redte op, og gik ud i vandrehjemmets dejlige solbeskinnede gård, for at tale med alle dem vi 
kender, men ikke havde set længe. Det var skønt at være der i god tid. 
 

Aftensmaden blev serveret kl. 18, og vi havde den store spisesal for os selv. Drikkevarerne kunne vi 
selv tage i køleskabet eller på bordet, hvor rødvinen stod. Der var lagt en liste frem, hvor vi kunne 
skrive op, hvad vi tog. Det var meget nemt og praktisk.  
 

Middagen var stegte skinkeklumper med ben, kartoffelbåde, tomat salat og to slags forskellige 
grønne salater og sovs. Der var lavet speciel mad til vegetarer, og andre der skulle have speciel kost.  
Desserten var jordbærtrifli med makroner og flødeskum. Det hele smagte rigtig godt. 
 

Senere gik vi ind i fjernsynsstuen, hvor der var møde. Vi sad temmelig tæt, så det blev lunt, men så 
blev der heldigvis åbnet en dør og nogle vinduer. Vi fik først lidt at vide om spisetider, og om de 
oplysninger vi behøvede omkring vores ophold på vandrehjemmet. Bagefter gennemgik Finn de 
lokaliteter, vi skulle besøge de næste tre dage. Folk fordelte sig i så få biler som muligt, hvorefter 
der blev holdt chaufførmøde. Hver bil fik et sæt af kort med lokaliteterne indtegnet foruden lidt 
forklaring til de steder, der lå gemt lidt af vejen. Det så ikke ud til, at der blev så megen kørsel. 
Bagefter var der almindelig snak og hygge. Det er altid et glædeligt gensyn med alle de gode venner 
fra forskellige botanikture. 
 

 
Orientering i Tv-stuen
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Torsdag den 1. august 
 
Det var en varm nat og en varm dyne, men sengen var god. Det var dejligt at sidde i morgensolen 
foran værelset. Det var en smule overskyet. Vi kom ind til en meget flot morgenmad. Der var 
knækbrød, rugbrød og lune franskbrød. Mange forskellige slags surmælksprodukter, 6 forskellige 
slag gryn og müsli, blødkogte æg, flere slags pålæg, skære ost foruden 3 slags bløde oste, juice samt 
te og kaffe fra maskine. 
 

     
Morgensolen nydes 

 

På nogle andre borde blev der dækket op til madpakkesmøring. Her var rugbrød og franskbrød. 
Kogte pillede æg, skinke, 3 slags pølse, fiskefrikadeller, foruden rød og grøn peber, gulerodsstave, 
agurker og oste hapser. Så det var bare med at fange an og få lavet sig en god madpakke. 
 
Bilerne blev pakket og vi kørte kl. 9. Det var nogle fine kort, vi havde fået af Peter. I dag skulle vi 
kun være på Hindsholm.  Første lokalitet var Mårhøj ved Snave. Her var lige plads til at vi kunne få 
parkeret bilerne i to rækker. Naturvejleder Martin Søholm fortalte om Kerteminde kommunes 
beskyttelses planer. Mårhøj blev fredet ved privat initiativ. I begyndelsen havde fredningen kun 
omhandlet det fortidsmæssige. Nu var man ved også at finde en løsning for det botaniske. Højen 
bliver slået en gang om året i sep./okt. Man kunne tydelig se at den nederste del af højen bar præg af 
gødskning og sprøjtning. 
 

   
I gåsegang til Mårhøj 
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Lokalitet 1 – Mårhøj 
 

Mårhøj - jættestue på Hindsholm. Den velbevarede og store jættestue ligger på en 
naturlig bakke og stammer fra 3300-3200 f. Kr. En 7 m lang gang fører ind til det 10 
meter lange gravkammer. Det er opbygget af 18 bæresten og 7 store dæksten. Det blev 
fredet allerede i 1888. Den gang var fredningerne frivillige og oldtidsminder blev først 
fredet ved lov i 1937. Jættestuen er offentligt tilgængelig; i 2012 blev 
adgangsforholdene til besøg i jættestuen forbedret. 

 

       
              Planche over Mårhøj           Trappe til gravkammer 
 

Vi gik ad et spor i kornmarken ud til højen. Der var et fint gravkammer, som havde indgang 
halvvejs oppe på højen. Man kunne kravle derind, og det var så stort, at man kunne stå oprejst der 
inde. På højen blev flere ting noteret, men meget var vissent. Den havde lidt under den tørre og 
varme juli. Her gik vi til kl. 10. 
 
Allium oleraceum  Vild Løg 
Centaurea jacea Almindelig Knopurt 
Phleum pratense ssp. pratense Eng-Rottehale 
Arrhenatherum elatius Draphavre 
Artemisia vulgaris Grå-Bynke 
Vicia tenuifolia Langklaset  Vikke 
Epilobium angustifolium Gederams 
Allium scorodoprasum Skov-Løg 
Galium album Hvid Snerre 
Pimpinella saxifraga Almindelig Pimpinelle 
Dactylis glomerata ssp. glomerata Almindelig Hundegræs 
Rumex crispus Kruset Skræppe 
Elytrigia repens Almindelig Kvik 
Stachys arvensis Ager-Galtetand 
Cichorium intybus Cikorie 
Centaurea scabiosa Stor Knopurt 
Carduus crispus Kruset Tidsel 
Convolvulus arvensis Ager-Snerle 
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Nu kørte vi ud til den første P. plads ved Fynshoved.  
 

Lokalitet 2 – Fynshoved 
 

Vi var flere gange blevet advaret om, at dette var et rigtig hugorme område. Alle var derfor iført en 
form for støvler. Lene havde besluttet sig til at holde sig til den bageste gruppe. Så kunne hun håbe, 
at de andre havde trampet så meget, at hugormene var væk. 
 

 
Skilt over Fyns Hoved 

 

Vi parkerede bilerne ved et hotel i nærheden af Korshavn og Pugesø og gik ud ad vejen mod 
Fynshoved. Vi gik langs med Pugesø, og havde en høj skrænt til den anden side. Det er den gamle 
kystskrænt, hvor vi bl.a. skulle se Trekløft-Alant 
 

Cichorium intybus Cikorie 
Achillea millefolium Almindelig Røllike 
Artemisia maritima Strand-Malurt 
Convolvulus arvensis Ager-Snerle 
Beta maritima Strand-Bede 
Galium verum Gul Snerre 
Salicornia europaea Almindelig Salturt (Kveller) 
 

              
                            Skrænten op til Jøvet               Inula conyzae Trekløft-Alant 
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Triglochin maritima Strand-Trehage 
Allium oleraceum  Vild Løg 
Arrhenatherum elatius Draphavre 
Tanacetum vulgare Rejnfan 
Phragmites australis Tagrør 
Eupatorium cannabinum Hjortetrøst 
Sonchus palustris Kær-Svinemælk 
Origanum vulgare Merian 
Agrimonia eupatoria Almindelig Agermåne 
Inula conyzae Trekløft-Alant 
 

    
             Cichorium intybus Cikorie Crambe maritima Strandkål 

 
Hypericum perforatum Prikbladet Perikon 
Acer campestre Navr 
Centaurea scabiosa Stor Knopurt 
Avenula pubescens Dunet Havre 
Quercus robur Stilk-Eg 
Cakile maritima Østersø-Strandsennep  
Melilotus altissima Høj Stenkløver 
Cardaria draba Hjertekarse 
Daucus carota ssp. carota Vild Gulerod 
 
Derefter gik vi langs med stranden, hvor vi kiggede efter Strand-Gulerod, men den blev vist ikke 
med sikkerhed fundet. 
 

 
Det flotte landskab set mod Fyns Hoved 
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Vicia tenuifolia Langklaset  Vikke 
Carex distans Fjernakset Star 
Carex extensa Udspilet Star 
Trifolium fragiferum Jordbær-Kløver 
Vicia hirsuta Tofrøet Vikke 
Honckenya peploides Strandarve 
 

     
Vipera berus Hugorm 

 

Tripleurospermum maritimum Strand-Kamille 
Atriplex prostrata Spyd-Mælde 
Atriplex littoralis Strand-Mælde 
Rumex crispus Kruset Skræppe 
Echium vulgare Slangehoved 
Linaria vulgaris Almindelig Torskemund 
Silene nutans Nikkende Limurt 
Geranium robertianum Stinkende Storkenæb 
Allium vineale Sand-Løg 
 

           
Limonium humile Lav Hindebæger   Triglochin maritima Strand-Trehage Spergularia media Vingefrøet Hindeknæ 
 

Undervejs var der nogle af deltagerne, som stimlede sammen. De havde opdaget en klynge små 
hugorme, som lå mellem stenene midt på stien og varmede hinanden. Da Lene kom derhen i 
nærheden, sagde Dagmar i god tid, at hun bare skulle gå udenom i en stor bue. Vi gik ikke hele 
turen rundt om Fynshoved, det var der ikke tid til. Da vi kom ud til Halsen, gik vi tilbage på den 
modsatte side. Her så vi 
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Limonium humile Lav Hindebæger 
Spergularia media Vingefrøet Hindeknæ 
Plantago maritima Strand-Vejbred 
Tripolium vulgare Strandasters 
 

   
              Op til Jøvet  Udsigten over kohave og Pugesø 
 

Vi gik op ad den høje trappe med de mange trin til Jøvet. Skrænten på den ene side af trappen var 
ryddet for træer og buske, så man kunne se hvor flotte skrænterne var. Der var en super flot udsigt 
deroppe fra. Jøvet blev græsset af får. Her fortalte Martin Søholm om de nye tiltag for plejning 
(græsning af Fynshoved) som hører ind under det europæiske Natura 2000 beskyttelsesprogram. 
Man arbejdede med at få ændret græsningsformerne ude på selve hovedet. Der er flere forskellige 
lodsejere, hvor nogle har køer og andre får. Kommunen vil gerne have samlet græsning, for der er 
sjældne frøer og især den sjældne Stor Vandsalamander - Triturus cristatus i søerne derude. Søerne 
er lige renset op. Køerne kan bedre holde søerne fri for tilvækst, da de går helt ud i vandet. Fårene 
går ikke tæt på vandet, men laver nogle meget fine stier på skrænterne. 
 
Derefter gik vi tilbage gennem det lille stykke skov til bilerne. Stien snoede sig mellem buske, træer 
og blomstrende urter, øverst oppe på kanten af skrænten. 
 
Cirsium vulgare Horse-Tidsel 
Hedera helix Vedbend 
Prunus spinosa Slåen 
Carlina vulgaris Bakketidsel 
Verbascum densiflorum Uldbladet Kongelys 
Briza media Hjertegræs 
Festuca rubra ssp. rubra Rød Svingel 
Cynosurus cristatus Almindelig Kamgræs 
Cirsium arvense Ager-Tidsel 
Tragopogon pratensis  Eng-Gedeskæg 
Urtica dioica var. dioica Stor Nælde 
Brachypodium sylvaticum Skov-Stilkaks 
Carex divulsa ssp. leersii Mellembrudt Star 
Torilis japonica Hvas Randfrø 
Hylotelephium telephium ssp. maximum Almindelig Sankthansurt 
Thalictrum sp. Frøstjerne 
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For enden af den spændende sti var der en anden trappe. Den gik vi ned ad til strandengene og 
parkeringspladsen. Her skulle vi lige se en sjældenhed ude i et lidt vådt område. Det var Spidshale, 
et meget lille græs. Der var nogle, der plukkede kveller til deres madpakke. 
 
Parapholis strigosa Spidshale 
 

              
                           På jagt efter Spidshale             Parapholis strigosa Spidshale 

 
Nu satte vi os og spiste de medbragte klemmer i en let støvregn. Vi skulle herfra kl. 13. 
Vi kørte til næste lokalitet, som var en spinatmark. 
 
Lokalitet 3 – Spinatmark 
 
Vi skulle se hvad der voksede i en dyrket mark. Her fortalte Finn om dyrkning af Spinat til et 
frøfirma. På spinatmarken, var alle hanplanterne pløjet væk, efter de havde bestøvet hunplanterne. 
Disse var genmodificerede til kun at have hunblomster. På denne måde bliver der udviklet meget 
større frø. Vi så hurtigt, at det kun var i yderkanten af marken, der var noget at finde. Resten var 
sprøjtet væk.  
Regnen tog til, mens vi gik der, så opholdet blev kortvarigt. Men lidt blev dog noteret. Der var 
mange pileurter og især Liden Vortemælk var et hit. 
 

           
                                  Spinatmark   Spinacia oleracea Spinat 

 
Spinacia oleracea Spinat 
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Tripleurospermum perforatum  Lugtløs Kamille 
Euphorbia exigua Liden Vortemælk 
Fallopia convolvulus Snerle-Pileurt 
Persicaria maculosa Fersken-Pileurt 
Polygonum aviculare ssp. aviculare Almindelig Vej-Pileurt 
Galium aparine Burre-Snerre 
Chenopodium album Hvidmelet Gåsefod 
Euphorbia helioscopia Skærm-Vortemælk 
Raphanus sativus var. oleiformis Olie-Ræddike (samler kvælstof til jorden) 
Plantago major ssp. intermedia Ager-Vejbred 
Anagallis arvensis Rød Arve 
 

      
      Euphorbia exigua Liden Vortemælk  Raphanus sativus var. oleiformis Olie-Ræddike 

 
Vi kørte til Bogensø Strand. Her kunne vi gå til kl.15. 
 
Lokalitet 4 – Bogensø Strand 
 
Parkeringspladsen lå ved den offentlige Bodensø strand. Vi gik ind gennem lågen. Det var en helt 
fantastisk flot strandeng. Der var vådt. Det skyldes både regnen, og at det var et godt sumpet 
område. Oppe på et højere liggende tørt stykke land, gik der nogle Køer. Regnen stilnede heldigvis 
af. 
 

 
Bogensø Strand 
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Bolboschoenus maritimus Strand-Kogleaks 
Juncus compressus Fladstrået Siv 
Epilobium hirsutum Lådden Dueurt 
Hypericum tetrapterum Vinget Perikon 
Hydrocotyle vulgaris Vandnavle 
Mentha aquatica Vand-Mynte 
Myosotis laxa ssp. caespitosa Sump-Forglemmigej 
Ranunculus flammula Kær-Ranunkel 
 

          
Heracleum sphondylium Alm. Bjørneklo Euphrasia nemorosa Kort Øjentrøst Hypericum tetrapterum Vinget Perikon 

 
Heracleum sphondylium Almindelig Bjørneklo 
Trifolium pratense Rød-Kløver 
Lythrum salicaria Kattehale 
Samolus valerandi Samel 
Carex otrubae Sylt-Star 
Alisma plantago-aquatica Vejbred-Skeblad  
Hottonia palustris Vandrøllike 
Carex pseudocyperus Knippe-Star 
Lycopus europaeus Sværtevæld 
Rumex conglomeratus Nøgle-Skræppe 
Eupatorium cannabinum Hjortetrøst 
Juncus conglomeratus Knop-Siv 
Juncus effusus Lyse-Siv 
Rumex crispus Kruset Skræppe 
Epilobium parviflorum Dunet Dueurt 
Carduus acanthoides Tornet Tidsel 
Achillea millefolium Almindelig Røllike 
Allium vineale Sand-Løg 
Allium scorodoprasum Skov-Løg 
Tanacetum vulgare Rejnfan 
Galeopsis tetrahit Almindelig Hanekro 
Centaurea jacea Almindelig Knopurt 
Carex disticha Toradet Star 
Vicia cracca Muse-Vikke 
Rhinanthus serotinus Stor Skjaller 
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    Seseli libanotis Hjorterod    Alisma plantago-aquaticaVejbred-Skeblad    Carex pseudocyperus Knippe-Star 

 
Trifolium fragiferum Jordbær-Kløver 
Euphrasia nemorosa Kort Øjentrøst 
Juncus gerardii Harril 
Linaria vulgaris Almindelig Torskemund 
Lychnis flos-cuculi Trævlekrone 
Campanula rotundifolia Liden Klokke 
Seseli libanotis Hjorterod 
Anthoxanthum odoratum Vellugtende Gulaks 
Pimpinella saxifraga Almindelig Pimpinelle 
Scutellaria galericulata Almindelig Skjolddrager 
Oenanthe fistulosa Vand-Klaseskærm 
 
Ude ved stranden kunne vi se, der var megen uro i vandet. Det var marsvin der jagtede fiskestimer. 
Det var meget spændende at iagttage. Her var bl.a. Ager Kohvede. 
 

       
Carex otrubae Sylt-Star     Edderkoppespind med regndråber Eryngium maritimum Strand-Mandstro 
 

Hylotelephium telephium ssp. maximum Almindelig Sankthansurt 
Honckenya peploides Strandarve 
Eryngium maritimum Strand-Mandstro 
Beta maritima Strand-Bede 
Melampyrum arvense Ager-Kohvede 
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Holcus lanatus Fløjlsgræs 
Armeria maritima ssp. maritima Strand-Engelskgræs 
Hippophaë rhamnoides Havtorn 
Cirsium arvense Ager-Tidsel 
Salsola kali Sodaurt 
Filipendula ulmaria Almindelig Mjødurt 
Festuca pratensis Eng-Svingel 
Dactylis glomerata ssp. glomerata Almindelig Hundegræs 
Dianthus deltoides Bakke-Nellike 
Thymus pulegioides Bredbladet  Timian 
Odontites verna ssp. serotinus Høst-Rødtop 
Carex arenaria Sand-Star 
Juncus bufonius Tudse-Siv 
Schoenoplectus tabernaemontani Blågrøn Kogleaks 
 
Nu kørte vi bare et par kilometer til dagens sidste lokalitet. 
 
Lokalitet 5 – Bogensø Klint  
 
Vi parkerede på en nyslået græsrabat ved en rideskole. Det var en aftale Finn og Peter havde lavet. 
Det var ikke nemt at finde parkeringsplads til så mange biler. Nu var det heldigvis holdt op med at 
regne, og solen begyndte at komme frem. Det var en meget flot natur herude ved klinten.  
 

                 
                                         Klinten    Melampyrum arvense Ager-Kohvede 

 
Hylotelephium telephium ssp. maximum Almindelig Sankthansurt 
Arctium tomentosum Filtet Burre 
Heracleum sphondylium Almindelig Bjørneklo 
Malva sylvestris Almindelig Katost 
Tanacetum vulgare Rejnfan 
Ballota nigra Tandbæger 
Centaurea scabiosa Stor Knopurt 
Pimpinella saxifraga Almindelig Pimpinelle 
Convolvulus arvensis Ager-Snerle 
Cakile maritima Østersø-Strandsennep 
Atriplex littoralis Strand-Mælde 
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Beta maritima Strand-Bede 
Honckenya peploides Strandarve 
Melampyrum arvense Ager Kohvede 
Vicia tenuifolia Langklaset Vikke 
Sonchus palustris Kær-Svinemælk 
Crambe maritima Strandkål 
 

         
                Arctium tomentosum Filtet Burre Vandmænd 

 
Der var mange sten i vandkanten. Stranden var brolagt med vandmænd i store mængder. De lå så 
tæt, at det var svært, at undgå at træde på dem. 
 
Urtica dioica var. holosericea Skov-Nælde 
Lolium perenne Almindelig Rajgræs 
Malva neglecta Rundbladet Katost 
Ononis spinosa ssp. spinosa Mark-Krageklo 
Dactylis glomerata ssp. glomerata Almindelig Hundegræs 
 

         
                Kaffepause                                 Bogensø klint 

 
Astragalus glycyphyllos Sød Astragel 
Senecio jacobaea Eng-Brandbæger 
Daucus carota ssp. carota Vild Gulerod 
Pilosella officinarum Håret Høgeurt 
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Artemisia campestris Mark-Bynke 
Phleum pratense ssp. pratense Eng-Rottehale 
Sonchus arvensis Ager-Svinemælk 
 
Tanglopperne hoppede foran os for hvert et skridt vi tog, og digesvalerne fløj om ørerne på os til og 
fra deres reder i skrænten. Nogle af os sad og holdt en lille kaffepause på en badebro ved en trappe. 
Der lå nogle meget flotte klippeblokke på stranden. Også her så vi, der var uro i vandet, stammende 
fra jagende marsvin. Det sås mest tydeligt, når man stod oppe på klinten og kiggede ud over vandet. 
 
Vi kørte derfra klokken 1645. På vandrehjemmet fik vi renset støvler og tørret regntøj. Aftensmaden 
var velsmagende mør oksesteg med flødekartofler. Der var tre slags salater, blandet grøn salat, salat 
med broccoli og selleri og sidst en med vandmelon, løg og fetaost. Det var rigtig dejligt friskt 
tilbehør. Desserten var 5 forskellige slag is, hvoraf 3 var sorbet, og dertil var der pandekager.  
 
Derefter tog vi teen og kaffen udenfor, hvor vi sad og hyggede os ved tre borde. Der var flere der 
gik en aftentur i Kerteminde. Det var en rigtig lun sommeraften og en skøn afslutning på en super 
dag. 
 

   
Aftenhygge på vandrehjemmet 
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Fredag den 2. august 
 

Vi stod op til en vidunderlig morgen med fuld sol. Det tydede på vi ville få en rigtig varm dag. 
Inden morgenmaden gik Ole og Lene en lille runde på den lille mark, som lå bagved 
vandrehjemmet og fik noteret det meste af det, der groede der. 
 

                
Indgangen til vandrehjemmet 

 

Capsella bursa-pastoris Hyrdetaske 
Galinsoga ciliata Kirtel Kortstråle 
Senecio vulgaris Almindelig Brandbæger 
Argentina anserine Gåsepotentil 
Cirsium arvense Ager-Tidsel 
Rubus idaeus Hindbær 
Taraxacum sect. Ruderalia Vej-Mælkebøtte 
Chenopodium album Hvidmelet Gåsefod 
Rumex crispus Kruset Skræppe 
Persicaria maculosa Fersken-Pileurt 
Convolvulus arvensis Ager-Snerle 
Epilobium montanum Glat Dueurt 
Poa pratensis Eng-Rapgræs 
Ulmus glabra Skov-Elm 
Pyrus communis Pære 
Acer pseudoplatanus Ahorn 
Galium aparine Burre-Snerre 
Malva neglecta Rundbladet Katost 
Fallopia convolvulus Snerle-Pileurt 
Equisetum arvense Ager-Padderok 
Matricaria recutita Vellugtende Kamille 
Geum urbanum Feber-Nellikerod 
Urtica dioica var. dioica Stor Nælde 
Geranium robertianum Stinkende Storkenæb 
Hedera helix Vedbend 
Stellaria media Almindelig Fuglegræs 
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Veronica persica Storkronet Ærenpris 
 
Det gode morgenbord gav en god start på dagen. Vi kørte klokken 9, hvor første stop var Måle 
Strand. Her var der fin plads til alle bilerne.  
 
Lokalitet 6 – Måle Strand 
 
Godsejer Niels Iuel Reventlow gav os en orientering om fortid, nutid og fremtid på Hverringe Gods. 
Det omfatter både skov, strand, åbne vidder, levende hegn og overdrev. I 1955 sikrede hans farfar 
dette enestående kystvendte herregårdslandskab ved at gennemføre en række frivillige, 
erstatningsfri fredninger af landskaberne omkring Broløkke, Stavre, Bjørnens Krat og øen Romsø. 
Det er dette herregårdslandskab som Hverringe er mest kendt for i dag. Herregården har været i 
familiens eje siden1737. 
 

    
Orientering på Måle Strand 

 
Der bliver drevet effektivt landbrug og skovbrug. Herregården driver en campingplads, og man kan 
leje rettigheder til fiskeri og jagt. Alle disse former for drift bidrager til bevaringen af de fredede 
bygninger, restaurering af gamle bevaringsværdige huse, plantning af træer og biotopforbedringer. 
 
Naturvejleder Martin Søholm fortalte om Kerteminde kommunes plejeplaner for området. Det var 
meget store projekter, både for strandengene og vådområderne, men også for Romsø. På øen yngler 
bl.a. Huldue og Pirol. Hele øen afgræsses af dådyr. Hele området er omfattet af Natura 2000, og det 
er EF-Fuglebeskyttelsesområde. 
 

          
Inde i indhegningen 
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Bagefter var der rundvisning med Godsejeren, Martin og botanikerne inde i en indhegning, med 
strandvolde og våde lavninger. Der var meget tørt på strandvoldene. Det var kun i lavningerne, der 
var vådt og frodigt. Vi blev også her advaret om, at der kunne være hugorme. Men ingen blev set. 
 
Achillea millefolium Almindelig Røllike 
Armeria maritima ssp. maritima Strand-Engelskgræs 
Campanula rotundifolia Liden Klokke 
Festuca ovina Fåre-Svingel 
Hypochoeris radicata Almindelig Kongepen 
Rumex acetosella ssp. acetosella Almindelig Rødknæ 
Galium verum Gul Snerre 
 

                         
Sparganium erectum Grenet Pindsvineknop Leontodon saxatilis Hundesalat 

 
Derefter gik vi ned ved mosen. Det var et super sted at gå. Vi endte med at være her længere end 
planlagt. Der gik også næsten 1 time, med alle de informationer vi fik. 
 
Berula erecta Sideskærm 
Mentha aquatica Vand-Mynte 
Schoenoplectus tabernaemontani  Blågrøn Kogleaks 
Rorippa nasturtium-aquaticum Tykskulpet Brøndkarse 
Hottonia palustris Vandrøllike 
Hydrocotyle vulgaris Vandnavle 
Lycopus europaeus Sværtevæld 
Lythrum salicaria Kattehale 
Epilobium angustifolium Gederams 
Epilobium montanum Glat Dueurt 
Epilobium parviflorum Dunet Dueurt 
Bolboschoenus maritimus Strand-Kogleaks 
Sparganium erectum Grenet Pindsvineknop 
Epilobium palustre Kær-Dueurt 
Iris pseudacorus Gul Iris 
Scutellaria galericulata Almindelig Skjolddrager 
Cirsium palustre Kær-Tidsel 
Persicaria amphibia Vand-Pileurt 
Stellaria graminea Græsbladet Fladstjerne 
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Autographa gamma  Gamma Ugle           Lythrum salicaria Kattehale med Grønåret kålsommerfugl 

 
Potentilla erecta Tormentil 
Rumex conglomeratus Nøgle-Skræppe 
Carex disticha Toradet Star 
Rumex crispus Kruset Skræppe 
Juncus effusus Lyse-Siv 
Achillea ptarmica Nyse-Røllike 
Carex acutiformis Kær-Star 
Sonchus palustris Kær-Svinemælk 
Galeopsis bifida Skov-Hanekro 
Rumex hydrolapathum Vand-Skræppe 
Carex otrubae Sylt-Star 
Cirsium vulgare Horse-Tidsel 
Succisa pratensis Djævelsbid 
Eriophorum angustifolium Smalbladet Kæruld 
Nardus stricta Katteskæg 
Danthonia decumbens Tandbælg 
 

         
Allium carinatum Kølet Løg 

 
Myosotis scorpioides Eng-Forglemmigej 
Leontodon saxatilis Hundesalat 
Leontodon autumnalis Høst-Borst 
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Galium saxatile Lyng-Snerre 
Leontodon hispidus Stivhåret Borst 
Eupatorium cannabinum Hjortetrøst 
Pilosella officinarum Håret Høgeurt 
Deschampsia flexuosa Bølget Bunke 
Oenanthe fistulosa Vand-Klaseskærm 
 
Autographa gamma  Gamma Ugle i Tidslerne  
Pieris napi Grønåret Kålsommerfugl 
 
Ligesom vi skulle til at køre, blev der fundet Kølet Løg. Den er oprindelig på stranden 2 km herfra. 
Finn mente, det var turens fund! 
 
Allium carinatum Kølet Løg 
 
Vi skulle videre til Dalby Høj, som skulle ligge indeklemt ved det nedlagte Lindø værft. Vi fik en 
folder og omhyggelige instrukser om, hvordan vi fandt derhen. Vi valgte at følge efter en bil med 
lokalkendte deltagere. Dem slog vi en imaginær krog i og fulgte efter, og kom i fin stil til 
bestemmelsesstedet. 
 
Lokalitet 7 – Dalby Høj i Munkebo 
 
Vi startede med at spise frokost. Vi var mange der satte os i skyggen af en stor Eg, eller hvor man 
ellers kunne finde skygge. Det var blevet meget varmt. Efter frokosten fortalte Martin Søholm lidt 
om dette område, og om de plejeplaner kommunen har for dette sted.  

Lige i udkanten af Munkebo ligger Dalby Høj 22 meter over havets overflade. 
Bronzealderhøjen lå i et tæt tilgroet område kun få hundrede meter fra Lindøværftets 
skibsbygningshal. Vest for stien ses resterne af en runddysse fra Tragtbægerkulturen 
(ca. 4000-3000 f. kr.) På selve højdedraget lå tidligere 4 oldtidshøje. Allerede i 
1840'erne blev dele af Dalby Høj sløjfet. Ødelæggelserne af højen fortsatte under 
krigen i 1864, hvor der blev opstillet en kanonstilling til bevogtning af Odense Fjord. I 
2008 blev der ryddet grundigt op på Dalby Høj. Træer blev fældet og krat ryddet af 
vejen.  

   
Frokost i skyggen 
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Området havde hørt under Lindøværftet. Nu er der kommet lys og luft til de mange spændende 
planter, som engang havde groet her. Der var også kommet græsning på området. Det blev styret af 
et kogræsserlaug. Den naturlige forudsætning for blomsterfloret skyldes højens knastørre kalkbund 
og de tre kilder, som springer der. Hele området var større, end man lige så ved første øjekast. Der 
gik nogle køer og græssede i skyggen. Der var 3 vådområder på arealet. Undervejs gik vi over et 
stendige og gennem flere låger. Vi gik først på op højen 
 

     
                     Nogle få blev i solen  Dalby Høj 
 

Achillea millefolium Almindelig Røllike 
Ononis spinosa ssp. spinosa Mark-Krageklo 
Knautia arvensis Blåhat 
Leontodon hispidus Stivhåret Borst 
Lotus corniculatus Almindelig Kællingetand 
Holcus lanatus Fløjlsgræs 
Rumex thyrsiflorus Dusk-Syre 
Agrimonia eupatoria Almindelig Agermåne 
Hypochoeris radicata Almindelig Kongepen 
 

                  
   Phleum phleoides Glat Rottehale        Carex demissa Grøn Star          Juncus subnodulosus Butblomstret  Siv 

 
Dactylis glomerata ssp. glomerata Almindelig Hundegræs 
Geranium sanguineum Blodrød Storkenæb 
Cirsium vulgare Horse-Tidsel 
Crataegus monogyna Engriflet Hvidtjørn 
Rumex crispus Kruset Skræppe 
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Tanacetum vulgare Rejnfan 
Artemisia vulgaris Grå-Bynke 
Cirsium arvense Ager-Tidsel 
Rubus armeniacus Armensk Brombær 
Berberis thunbergii Hæk-Berberis 
Urtica dioica var. dioica Stor Nælde 
Senecio jacobaea Eng-Brandbæger 
Hypericum perforatum Prikbladet Perikon 
Epilobium hirsutum Lådden Dueurt 
Quercus robur Stilk-Eg 
Centaurea jacea Almindelig Knopurt 
Solidago virgaurea  Almindelig Gyldenris 
Origanum vulgare Merian 
Eupatorium cannabinum Hjortetrøst 
Torilis japonica Hvas Randfrø 
Plantago lanceolata Lancet-Vejbred 
Ulmus glabra Skov-Elm 
Fragaria viridis Bakke-Jordbær 
Phleum phleoides Glat Rottehale 
Filipendula vulgaris Knoldet Mjødurt 
Viscaria vulgaris Tjærenellike 
Rubus caesius Korbær 
 

            
Ude i vådområdet 

 
Nu gik vi til de 3 vådområder, hvor nye arter blev set 
 
Carex demissa Grøn Star 
Juncus subnodulosus Butblomstret  Siv 
Carex flacca Blågrøn Star 
Eriophorum angustifolium Smalbladet Kæruld 
Equisetum arvense Ager-Padderok 
Prunus spinosa Slåen 
Carlina vulgaris Bakketidsel 
Daucus carota ssp. carota Vild Gulerod 
Phleum pratense ssp. pratense Eng-Rottehale 
Salix x rubens Grøn Pil 
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Epipactis helleborine ssp. helleborine Skov-Hullæbe 
Juncus inflexus Blågrå Siv 
Alisma plantago-aquatica Vejbred-Skeblad 
Typha latifolia Bredbladet Dunhammer 
Equisetum palustre Kær-Padderok 
Bolboschoenus maritimus Strand-Kogleaks 
Lemna minor Liden Andemad 
Linum catharticum Vild Hør 
Rosa rubiginosa Æble-Rose 
 
Der blev holdt et chaufførmøde, fordi det ikke ville være så simpelt at finde igennem flere af de små 
landsbyer til næste lokalitet. Vi hægtede os på Bjarne Green, så vi fandt det temmelig let, selvom 
der var et sted, han havde glemt at dreje. Det var en meget smuk tur. 
 
Lokalitet 8 – Urup Dam ved Brabæk Huse 
 
Her var der lige lidt, der skulle falde på plads, inden vi kunne gå ind i området. Denne tid brugte 
Martin Søholm på at fortælle lidt om dette område. Ejeren af mosen, Yvonne, kom og fortalte 
hvordan vi måtte gå inde på de to områder, idet der på den ene eng var mange køer og en tyr. 
 

            
                Kort over Urup Dam  Lythrum salicaria Kattehale 
 

Urup Dam er del af et stort vådområde ved Geels å. Urup Øst er størst med 14 ha, 
Urup Vest dækker 6,5 ha. Jorden er i dag i omdrift. Vådområdet etableres ved ændring 
og afbrydelse af dræn, der sikrer overrisling af området, samt terrænreguleringer. Man 
vil omdanne dyrkede arealer og arealer med græs til fugtige og våde enge. Formålet er 
at reducere udvaskningen af kvælstof til Geels å. Samtidig forventes det, at der opnås 
en positiv synergieffekt med det nærliggende Natura 2000-område i Urup Dam. 
Urup Dam blev fredet i 1973 med det formål at bevare mosens enestående planteliv. 
Lokaliteten har antagelig igennem århundreder været brugt til høslet, sandsynligvis i 
kombination med ekstensiv græsning. Siden 1980 er området med sikkerhed blevet 
afgræsset med omkring 2 ungkreaturer pr. hektar i sommerperioden. Særlige forhold i 
1993/94 betød, at kreaturerne gik ude på lokaliteten hele efteråret og vinteren frem til 
marts. Det fik stor betydning for udviklingen af Mygblomst og Langakset Trådspore. 
Bestanden af Mygblomst steg voldsomt fra ganske få individer i 1980'erne til over 
1200 i 2002, mens Langakset Trådspore ikke med sikkerhed er blevet fundet siden 
1993.  
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På det første sted havde der ikke været græsset i et stykke tid. Denne mose var kun lidt våd. Martin 
fortalt at sidste år på samme tid, måtte han iføre sig vaders, så dybt var der. Men det har også været 
ekstremt tørt denne sommer. I de to moser var der hvert år problemer med, at der var køer der sank 
ned i mosen. 
 

 
Urup Dam 

 

Ballota nigra Tandbæger 
Prunus cerasifera Mirabel 
Thymus pulegioides Bredbladet  Timian 
Achillea millefolium Almindelig Røllike 
Centaurea jacea Almindelig Knopurt 
Picea abies Rød-Gran 
Hypericum tetrapterum Vinget Perikon 
Quercus robur Stilk-Eg 
Selinum carvifolia Seline 
 

     
                            Thymus pulegioides Bredbladet  Timian                          Hypericum tetrapterum Vinget Perikon 

 
Trifolium repens Hvid-Kløver 
Angelica sylvestris Skov-Angelik 
Cirsium oleraceum Kål-Tidsel 
Equisetum palustre Kær-Padderok 
Vicia hirsuta Tofrøet Vikke 
Odontites verna ssp. serotina Høst-Rødtop 
Rhinanthus serotinus Stor Skjaller 
Prunella vulgaris Almindelig Brunelle 
Lythrum salicaria Kattehale 
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Mentha aquatica Almindelig Vand-Mynte 
Juncus subnodulosus Butblomstret  Siv 
Epilobium montanum Glat Dueurt 
Carex extensa Udspilet Star 
Carex elata Stiv Star 
Dactylorhiza majalis Maj-Gøgeurt 
Veronica beccabunga Tykbladet Ærenpris 
Cirsium acaule Lav Tidsel 
 
Senere var vi en gruppe på ca. 10 personer, som ikke gik over i den anden mose med alt kvæget. De 
andre skulle over og finde standere af Mygblomst og Gul-Star. Det lykkedes, selv om der kun var 
en plante med Gul-Star. 
 
Liparis loeselii Mygblomst 
Caltha palustris ssp. palustris Eng-Kabbeleje 
Trollius europaeus Engblomme 
Epipactis palustris Sump-Hullæbe 
Salix repens Krybende Pil 
Carex flava Gul Star 
Achillea ptarmica Nyse-Røllike 
Parnassia palustris Leverurt 
Cirsium acaule Lav Tidsel 
Chenopodium hybridum Hjertebladet Gåsefod 
Baldellia ranunculoides Søpryd 
 

     
    Baldellia ranunculoides Søpryd         Parnassia palustris Leverurt  Liparis loeselii Mygblomst 

 
Vi skulle være kørt 1515, men vi kom først af sted 20 min. senere, for der blev også lige fundet Lav 
Tidsel i blomst. 
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Lokalitet 9 – Tarup – Davinde grusgrav 
 

Naturområderne i Tarup-Davinde drives i dag af interessenterne Odense Kommune og 
Faaborg-Midtfyn Kommune. Tarup-Davinde I/S blev dannet i 1989, og opkøb af 
færdiggravede grusgravsområder påbegyndt. Formålet med overtagelsen var at danne 
det størst mulige sammenhængende naturområde med adgang for alle. Tarup Davinde 
har siden 1800-tallet været et område domineret af grusgravning. Siden 60’ernes store 
vækst i byggeriet er området blevet Fyns vigtigste grusgravsområde, og nye områder 
med god undergrund findes stadig, samtidig med at andre udgravninger afsluttes. 
I dag er graveområdet på ca. 1000 ha, hvoraf Tarup-Davinde I/S ejer 197 ha. I takt 
med at råstofindvindingen i grusgravene afsluttes, etablerer Tarup-Davinde I/S skønne 
natur og fritidsarealer. Disse områder har hver især stor betydning for plante og 
dyrelivet samt en betydelig rekreativ værdi for lokalområdet. 

 
Grusgraven var nem og finde, og her var der en kæmpe parkeringsplads. Her skulle vi ind tre steder, 
med meget korte ophold. Her blev der ikke noteret så meget.  
 

                
Epipactis helleborine ssp. helleborine Skov-Hullæbe 

 
Daucus carota ssp. carota Vild Gulerod 
Knautia arvensis  Blåhat  
Epipactis helleborine ssp. helleborine Skov-Hullæbe 
 
Det var Hullæben, vi skulle ind og se. Det var nogle meget store og flotte planter, som stod i noget 
meget højt græs. Bagefter gik vi ind i en beplantning med forskellige trætyper. 
 
Acer platanoides Spids-Løn 
Barbarea vulgaris ssp. arcuata Udspærret Vinterkarse 
Betula pendula Vorte-Birk 
Salix viminalis Bånd-Pil 
Sorbus intermedia Selje-Røn 
Centaurea jacea Almindelig Knopurt 
Cichorium intybus Cikorie 
Crataegus monogyna Engriflet Hvidtjørn 
Dryopteris filix-mas Almindelig Mangeløv 
Epilobium angustifolium Gederams 
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Erigeron acer Bitter Bakkestjerne 
Hippophaë rhamnoides Havtorn 
Hypericum perforatum Prikbladet Perikon 
Melilotus alba Hvid Stenkløver 
Phleum pratense ssp. serotinum Knold-Rottehale 
Poa compressa Fladstrået Rapgræs 
Rumex thyrsiflorus Dusk-Syre 
Senecio jacobaea Eng-Brandbæger 
Solidago gigantea Sildig Gyldenris 
Tanacetum vulgare Rejnfan 
Vicia hirsuta Tofrøet Vikke 
Luzula sylvatica Stor Frytle 
 

       
                Myriophyllum spicatum Aks-Tusindblad                  Ranunculus circinatus Kredsbladet Vandranunkel   

 
Det var frytlen, der var målet. Nu gik ved ned til en af søerne i grusgraven. Den så klar og fin ud. 
Der stod en bænk i lidt skygge. Den var indbydende i det varme solskin. Her fandt vi  
 
Ranunculus circinatus Kredsbladet Vandranunkel 
Myriophyllum spicatum Aks-Tusindblad 
Phragmites australis Tagrør 
Digitalis purpurea Almindelig Fingerbøl 
 

                    
                    En bænk i skyggen                Farvel til Martin Søholm 
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Bagefter blev der taget afsked med Martin Søholm, som havde været en utrolig behagelig fortæller 
og en god guide. Han vidste rigtig meget om alle de tiltag, der blev gjort for naturen i Kerteminde 
Kommune. Han fik to flasker Amarone. Nu var der mange, som kørte tilbage til vandrehjemmet. 
Flere skulle lige nå en svømmetur inden aftensmaden. Men vi var dog 8-10 biler som kørte hen for 
at se Strand-Loppeurten.  
 
Lokalitet 10 – Landevej nær Mullerup 
 
På den ene side af vejen havde der stået over 100 planter, men de var blevet slået. Finn sagde at nu 
stod der kun 1½ plante på den anden side, men der var nu lidt flere. Sjovt med en Strand-Loppeurt 
inde i landet. 
 
Pulicaria dysenterica Strand-Loppeurt 
 

       
     Pulicaria dysenterica Strand-Loppeurt Lækker aftensmad 

 
Nu blev kursen sat mod vandrehjemmet, hvor badet ventede. Vi var meget klistrede og svedige. 
Meget mere blev der ikke tid til, før vi skulle over og spise. 
Det havde været en meget varm dag, men der havde været en let brise, så vi lige kunne holde det 
ud. I Karup havde man målt 33,3° C. 
 
Middagen bestod af stegt kalkunbryst, kogte kartofler, sovs smagt til med spinat, porre og hvidvin, 
desuden var der 3 slags salater. En gulerodssalat, en bladet grøn salat og en salt med blomkål, der 
var smagt til med paprika. Deserten var frugtsalat med flødeskum.  
 
Vi satte os bagefter udenfor og nød teen og kaffen, eller resten af vinen. Det var igen en dejlig 
vidunderlig lun aften.  
 

                               
Det meget flinke personale på vandrehjemmet 
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Lørdag den 3. august 
 
Vi fik hurtig pakket. Godt vi ikke skulle gøre rent på værelserne, men kun rydde op. Solen skinnede 
fra en skyfri himmel, men det blæste mere end om fredagen. Det var sidste dag med det flotte 
morgenbord og det venlige personale. Bilerne blev pakket og regningen for drikkevarerne blev 
betalt. Denne dag var der mange flere biler. Vi kørte mod dagens første lokalitet efterhånden, som 
vi blev færdige. Dette sted var nemt at finde. Vi var kun lige kommet udenfor Kerteminde, så stod 
der et skilt mod Ørbæk. Her holdt vi i en meget lang række på en lille vej.  
 
Lokalitet 11 – Vejkant ved Lindeskov udenfor Ørbæk 
 
Stoppet gjaldt een plante. Fjer-Knopurt, som her har sin østligste udbredelse. Man mener den er 
hjemmehørende her. Her var der heldigvis ikke slået vejkanter endnu. 
 

                    
          Afslapning inden morgenmaden                        Centaurea phrygia ssp. pseudophrygia Fjer-Knopurt 
 

Centaurea phrygia ssp. pseudophrygia Fjer-Knopurt 
Convolvulus arvensis Ager-Snerle 
Urtica dioica var. dioica Stor Nælde 
Silene latifolia ssp. alba Aften-Pragtstjerne 
Heracleum sphondylium Almindelig Bjørneklo 
Cirsium arvense Ager-Tidsel 
Vicia cracca Muse-Vikke 
 
Herfra kørte vi den korte vej til Glorup Slotspark. Her var der heldigvis en meget stor 
parkeringsplads.  
 
Lokalitet 12 – Glorup Park 
 
Her var først en historiker, som fortalte os lidt om slottets historie. Her kunne vi gå til kl. 1130. Det 
var en rigtig stor park, hvor der var lavet en ny sti med kunstværker  (Geist Glorup).  

Valckendorferne ejede Glorup fra 1400-tallet til 1661, da de blev tvunget til at sælge 
besiddelsen efter Svenskekrigenes ødelæggelser. I 1762 blev Glorup købt af Grev 
Adam Gottlob Moltke til Bregentved og samtidig købte hans kone nabogodset 
Rygaard, pris 120.000 rigsdaler. Moltke var en interesseret og dygtig landmand, og 
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han fik bragt godset på fode igen, stærkt hjulpet af den prisstigning på landbrugsvarer 
i Europa, der var begyndt i 1750erne. Huset var gammeldags og blev moderniseret. De 
fire lave fløje dækket af det vældige mansardtag med kviste bevaredes stort set 
uændret. Vestfacaden i den indre gård fik de tre midterste fag forhøjet med en etage, 
og hovedporten fik en ny overbygning, der krones af en lanterne. På attikaen er der en 
indskrift, der siger, at A.G. Moltke i 1765 lod bygningen forny. H.C. Andersen var en 
hyppig gæst på Glorup og opholdt sig der i sammenlagt ca. ét år af sit liv. Parken på 
Glorup park har en lang og stolt historie. Oprindeligt et vådt og åbent stykke land som 
gennem tiden blev forvandlet til et lukket og langstrakt haveanlæg af de allerfineste. 
Først som barokanlæg med spejldam, sigtelinjer og alleer og siden som et af de 
tidligste romantiske haveanlæg herhjemme.  

          
             Vi får lidt historie Glorup              Kort over parken 
 

Aethusa cynapium Hundepersille 
Fraxinus excelsior Ask 
Urtica dioica var. dioica Stor Nælde 
Aegopodium podagraria Skvalderkål 
Fagus sylvatica Bøg 
Quercus cerris Frynse-Eg 
Pterocarya fraxinifolia Vingevalnød 
Tilia sp. Lind 
                     Stort gammelt Lindetræ, hvor nogle grene havde frynsede blade 
 

        
                Pterocarya fraxinifolia Vingevalnød                                   Tilia Lind 
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Epilobium hirsutum Lådden Dueurt 
Berula erecta Sideskærm 
Mentha aquatica Vand-Mynte 
Sparganium erectum Grenet Pindsvineknop 
Myosotis scorpioides Eng-Forglemmigej 
 

       
Quercus cerris Frynse-Eg 

 
Carex sylvatica Skov-Star 
Deschampsia cespitosa Mose-Bunke 
Rumex sanguineus Skov-Skræppe 
Equisetum palustre Kær-Padderok 
Cirsium oleraceum Kål-Tidsel 
Stellaria graminea Græsbladet Fladstjerne 
Rumex obtusifolius Butbladet Skræppe 
Impatiens noli-tangere Spring-Balsamin 
Impatiens parviflora Småblomstret Balsamin 
Rubus vestitus Rundbladet Brombær 
Circaea lutetiana Dunet Steffensurt 
 

            
       Et lille vådområde  Sparganium erectum Grenet Pindsvineknop 
  

Dryopteris dilatata Bredbladet Mangeløv 
Veronica beccabunga Tykbladet Ærenpris 
Stachys sylvatica Skov-Galtetand 
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Glechoma hederacea Korsknap 
Galeopsis bifida Skov-Hanekro 
Achillea millefolium Almindelig Røllike 
Lotus pedunculatus Sump-Kællingetand 
Dactylis glomerata ssp. glomerata Almindelig Hundegræs 
 
Vi skulle helt ned i bunden af parken, hvor der stod Bjerg-Hulsvøb. Den havde stadig en vissen 
frugtstand. Her var også resterne af brotårne fra en gammel hængebro. Nu var der lavet en ny 
kunstinstallation fra tårnene. Den kunne man ikke gå ud på. 
 

       
               Gangbro over den kunstige kløft       Kunstig hængebro 
 

Chaerophyllum hirsutum Bjerg-Hulsvøb 
Lapsana communis Haremad 
Geranium robertianum Stinkende Storkenæb 
Hordelymus europaeus Skovbyg 
Rubus idaeus Hindbær 
Milium effusum Miliegræs 
Carpinus betulus Avnbøg 
 

    
Chaerophyllum hirsutum Bjerg-Hulsvøb   En kasse med billeder  Andromeda-templet 

 
Ribes uva-crispa Stikkelsbær 
Sanicula europaea Sanikel 
Primula elatior Fladkravet Kodriver 
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Mycelis muralis Skovsalat 
Bellis perennis Tusindfryd 
Oxalis acetosella Skovsyre 
Scrophularia nodosa Knoldet Brunrod 
Valeriana sambucifolia ssp. procurrens Krybende Baldrian 
Matteuccia struthiopteris Strudsvinge 
Carex remota Akselblomstret Star 
Angelica sylvestris Skov-Angelik 
Epipactis helleborine ssp. helleborine Skov-Hullæbe 
Magnolia sp. Magnolie, som havde både blomst og frøstand 
Liriodendron tulipifera Tulipantræ 
 

         
Matteuccia struthiopteris Strudsvinge  Angelica sylvestris Skov-Angelik 

 
Her var mange spændende træer, som vi ikke kendte navnene på. Her var meget varmt og fugtigt. 
Nu kørte vi til turens sidste lokalitet. 
 
Lokalitet 13 – Slipshavn 

Slipshavn ligger på den lægivende side af pynten Knudshoved ved Nyborg. Det var 
blot en lille naturlig havn, indtil der i 1656 blev opført en fire meter høj skanse på 
stedet. Den skulle beskytte danske orlogsfartøjer, når de lå i havnen. Fra midten af 
1800-tallet opstod der et lille bebyggelsesmiljø med toldbygning og lodseri. I 1885 
blev området omdannet til marinestation. Senere fungerede det også som 
luftmarinestation, og der blev bygget en række bygninger - blandt andet en hangar. I 
nyere tid har bygningerne huset marinehjemmeværnets skole. Man kan ikke komme 
ud til havnen og skansen uden speciel tilladelse. 

Lokaliteten var heldigvis nemmere at finde end vi havde forventet efter Peters beskrivelse. Her var 
rigtig dejligt ude på spidsen. Der var en kæmpebestand af Strand-Nellike. Vi startede med at spise 
frokost. Der var mørke skyer ude over vandet. I vandet kunne vi se to dykkere, der arbejdede med et 
eller andet. Da de kom op af vandet, viste det sig at være en ung dreng, som blev undervist af en 
voksen dykker. Næsten som vi var færdige med at spise, kom der en byge med kæmpe dryp. Men vi 
fik kun lige regnslaget på, så var det holdt op igen. Vi gik nu over et hegn og ned på en spændende 
strandeng. Her var meget at notere. 



Højsommerekskursion Kerteminde 2013 
 

 Side 34 

   
         Dykkerne Inde bag hegnet 

 
Dianthus superbus Strand-Nellike 
Dianthus deltoides Bakke-Nellike 
Achillea millefolium Almindelig Røllike 
Pastinaca sativa Pastinak 
Artemisia vulgaris Grå-Bynke 
Trifolium arvense Hare-Kløver 
Cynoglossum officinale Læge-Hundetunge 
Echium vulgare Slangehoved 
Crambe maritima Strandkål 
Lotus corniculatus Almindelig Kællingetand 
Odontites verna ssp. serotina Høst-Rødtop 
Centaurium littorale Strand-Tusindgylden 
Centaurium pulchellum Liden Tusindgylden 
 

              
                     Dianthus superbus Strand-Nellike   Centaurium littorale Strand-Tusindgylden 

 
Puccinellia capillaris Slap Annelgræs 
Trifolium pratense Rød-Kløver 
Carex extensa Udspilet Star 
Carex distans Fjernakset Star 
Spergularia marina Kødet Hindeknæ 
Plantago maritima Strand-Vejbred 
Armeria maritima ssp. maritima Strand-Engelskgræs 
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            Dianthus deltoides Bakke-Nellike  Odontites verna ssp. serotina Høst-Rødtop 

 
Daucus carota ssp. carota Vild Gulerod 
Silene nutans Nikkende Limurt 
Galium verum Gul Snerre 
Jasione montana Blåmunke 
Centaurea scabiosa Stor Knopurt 
Linaria vulgaris Almindelig Torskemund  
Hieracium umbellatum Smalbladet Høgeurt 
Rumex crispus Kruset Skræppe 
Potentilla argentea Sølv-Potentil 
Hypochoeris radicata Almindelig Kongepen 
Carex pilulifera Pille-Star 
Triglochin maritima Strand-Trehage 
 

          
                                Den skønne eng   Knud studerer 

 
Nu skulle vi passere endnu et hegn, hvori der var en låst kvægport. Nogle kravlede over lågen, mens 
andre lod sig rulle under hegnet. Her kom vi ind på den næste strandeng. Den blev afgræsset af 
heste. Der var store ”vandpytter”. Derefter kom vi helt ud til spidsen. 
 
Chenopodium rubrum Rød Gåsefod 
Ranunculus trichophyllus Hårfliget Vandranunkel 
Bolboschoenus maritimus Strand-Kogleaks 
Juncus bufonius Tudse-Siv 
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Salicornia ramosissima Kortakset Kveller 
Salicornia europaea Salturt 
Bassia hirsuta Tangurt 
Suaeda maritima Strandgåsefod 
Glaux maritima Sandkryb 
 
Lille Kobbersneppe - Limosa lapponica fløj forbi  
 

              
            Fra venstre 2 x Kveller, Tangurt og Strandgåsefod            Bupleurum tenuissimum Smalbladet Hareøre 

 
Da vi kom tilbage til bilerne, var turen stadig ikke slut. Vi skulle også ned til en eng ved Slipshavn 
skov. Nogle blev dog ved bilerne. Her så vi Hareøre og der blev ledt efter Liden Kløver, som dog 
ikke blev fundet. 
 
Crepis capillaris Grøn Høgeskæg 
Juncus ranarius Klæg-Siv 
Centaurea scabiosa Stor Knopurt 
Tripleurospermum maritimum Strand-Kamille 
Spergularia media Vingefrøet Hindeknæ 
Bupleurum tenuissimum Smalbladet Hareøre 
Glechoma hederacea Korsknap 
Chenopodium chenopodioides Drue-Gåsefod 
 
Nu begyndte det igen at regne, og denne gang var det ikke kun en kort byge. Vi var mange, der 
besluttede at stoppe. Det var turens sidste lokalitet. Klokken var også næsten 15. Men der skulle 
lige gives våde og klamme farvelknus. 
 
Vi kørte ned til rastepladsen lige før broen og fik skiftet støvlerne ud med sandaler. Vi nød en is 
mens vi kiggede ud over vandet og fik besøgt toilettet. Nu var vi klar til turen til København. Vi var 
ikke de eneste fra gruppen, der havde fået den ide. 
 
Nu var det bare lige ud indtil vi kom til Hvidovre, hvor Lenes passagerer blev sat af ved stationen, 
efter en dejlig, interessant og hyggelig tur til Østfyn. 
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Familieforkortelser:    
 

Kode Internationalt  Dansk navn Kode Internationalt  Dansk navn 

ACER Aceraceae Lønfam. JUGL Juglandaceae Valnødfam. 
ADOX Adoxaceae Desmerurtfam. JUNC Juncaceae Sivfam. 
ALIS Alismataceae Skebladfam. LAMI Lamiaceae Læbeblomstfam. 
ALLI Alliaceae Løgfam. LENT Lentibulariaceae Blærerodfam. 
APIA Apiaceae Skærmplantefam. LINA Linaceae Hørfam. 
ARAC Araceae Arumfam. LYTH Lythraceae Kattehalefam. 
ARAL Araliaceae Vedbendfam. MAGN Magnoliaceae Magnoliefam. 
ASPA Asparagaceae Aspargesfam. MALV Malvaceae Katostfam. 
ASTE Asteraceae Kurvplantefam. MENY Menyanthaceae Bukkebladfam. 
BALS Balsaminaceae Balsaminfam. NYMP Nymphaeaceae Åkandefamilie 
BERB Berberidaceae Berberisfam. OLEA Oleaceae Olivenfam. 
BETU Betulaceae Birkefam. ONAG Onagraceae Natlysfam. 
BORA Boraginaceae Rubladfam. ORCH Orchidaceae Gøgeurtfam. 
BRAS Brassicaceae Korsblomstfam. OROB Orobanchaceae Gyvelkvælerfam. 
CAMP Campanulaceae Klokkefam. OXAL Oxalidaceae Surkløverfam. 
CARY Caryophyllaceae Nellikefam. PAPA Papaveraceae Valmuefam. 
CELA Celastraceae Benvedfam. PARN Parnassiaceae Leverurtfam. 
CHEN Chenopodiaceae Salturtfam. PINA Pinaceae Granfam. 
CONV Convolvulaceae Snerlefam. PLAN Plantaginaceae Vejbredfam. 
CORY Corylaceae Hasselfam. PLUM Plumbaginaceae Hindebægerfam. 
CRAS Crassulaceae Stenurtfam. POAC Poaceae Græsfam. 
CYPE Cyperaceae Halvgræsfam. POLG Polygonaceae Hindeknæfam. 
DENN Dennstedtiaceae Ørnebregnefam. POTA Potamogetonaceae Vandaksfam. 
DIPS  Dipsacaceae Kartebollefam. PRIM Primulaceae Kodriverfam. 
DRYO Dryopteridaceae Mangeløvfam. RANU Ranunculaceae Ranunkelfam. 
ELAE Elaeagnaceae Sølvbladfam. ROSA Rosaceae Rosenfam. 
EQUI Equisetaceae Padderokfam. RUBI Rubiaceae Kransbladfam. 
ERIC Ericaceae Lyngfam. SALI Salicaceae Pilefam. 
EUPH Euphorbiaceae Vortemælkfam. SCRO Scrophulariaceae Maskeblomstfam. 
FABA Fabaceae Ærteblomstfam. SOLA Solanaceae Natskyggefam. 
FAGA Fagaceae Bøgefam. SPAR Sparganiaceae Pindsvineknopfam. 
GENT Gentianaceae Ensianfam. TILI Tiliaceae Lindefamilien 
GERA  Geraniaceae Storkenæbfam. TYPH Typhaceae Dunhammerfam. 
GROS Grossulariaceae Ribsfam. ULMA Ulmaceae Elmefam. 
HALO Haloragaceae Tusindbladfam. URTI Urticaceae Nældefam. 
HYPE Hypericaceae Perikonfam. VALE Valerianaceae Baldrianfam. 
IRID Iridaceae Irisfam. WOOD Woodsiaceae Fjerbregnefam. 
JUGI Juncaginaceae Trehagefam. ZOST Zosteraceae Ålegræsfam. 
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  Fam.  
Latinsk navn 

                                        Lokalitet 
Dansk navn                          (dato) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 A 

1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 3 3 3  
ACER Acer campestre Navr               
ACER Acer platanoides Spids-Løn         x   x   
ACER Acer pseudoplatanus Ahorn           x x  x 
ASTE Achillea millefolium  Almindelig Røllike x x  x x x x x x  x x x  
ASTE Achillea ptarmica  Nyse-Røllike      x  x       
APIA Aegopodium podagraria Skvalderkål         x  x x   
APIA Aethusa cynapium Hundepersille     x       x   
ROSA Agrimonia eupatoria Almindelig Agermåne x x   x x x        
POAC Agrostis capillaris Almindelig Hvene  x    x x     x   
POAC Agrostis gigantea Stortoppet Hvene   x     x x      
POAC Agrostis stolonifera  Kryb-Hvene  x  x   x      x  
POAC Aira caryophyllea Udspærret Dværgbunke    x  x         
ALIS Alisma plantago-aquatica Vejbred-Skeblad    x  x x x x    x  
ALLI Allium carinatum Kølet Løg      x         
ALLI Allium oleraceum Vild Løg x x  x x      x    
ALLI Allium scorodoprasum Skov-Løg x x x x  x     x  x  
ALLI Allium vineale  Sand-Løg  x  x         x  
BETU Alnus viridis Grøn El         x      
BETU Alnus glutinosa Rød-El         x      
POAC Alopecurus geniculatus Knæbøjet Rævehale       x      x  
POAC Ammophila arenaria Sand-Hjælme    x           
PRIM Anagallis arvensis  Rød Arve   x            
BORA Anchusa arvensis Krumhals    x           
RANU Anemone nemorosa Hvid Anemone            x   
APIA Angelica archangelica Kvan     x          
APIA Angelica sylvestris Skov-Angelik        x    x   
POAC Anisantha sterilis Gold Hejre x              
POAC Anthoxanthum odoratum Vellugtende Gulaks  x  x  x      x x  
APIA Anthriscus sylvestris Vild Kørvel x x  x x x x x   x  x  
FABA Anthyllis vulneraria  Rundbælg     x  x  x      
BRAS Arabis glabra            Tårnurt  x              
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  Fam.  
Latinsk navn 

                                        Lokalitet 
Dansk navn                          (dato) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 A 

1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 3 3 3  
ASTE Arctium lappa Glat Burre  x     x        
ASTE Arctium tomentosum Filtet Burre   x  x          
CARY Arenaria serpyllifolia Markarve  x             
PLUM Armeria maritima ssp. elongata Vej-Engelskgræs    x  x         
PLUM Armeria maritima ssp. maritima Strand-Engelskgræs  x  x x x       x x 
BRAS Armoracia rusticana Peberrod       x        
POAC Arrhenatherum elatius Draphavre x x x x x x x x x  x  x  
ASTE Artemisia campestris Mark-Bynke    x x          
ASTE Artemisia maritima Strand-Malurt  x           x  
ASTE Artemisia vulgaris  Grå-Bynke x x x  x x x x x  x  x  
ASPA Asparagus officinalis Asparges  x           x  
ASTE Aster tripolium Strand-Asters  x           x  
FABA Astragalus glycyphyllos Sød Astragel  x   x  x        
CHEN Atriplex littoralis Strand-Mælde  x  x x x       x  
CHEN Atriplex patula Svine-Mælde x  x          x  
CHEN Atriplex prostrata Spyd-Mælde  x  x x x       x  
POAC Avena fatua  Flyve-Havre   x            
POAC Avena sativa Almindelig Havre   x            
POAC Avenula pubescens Dunet Havre  x             
ALIS Baldellia ranunculoides Søpryd        x       
LAMI Ballota nigra  Tandbæger   x  x   x   x    
BRAS Barbarea vulgaris ssp. arcuata Udspærret Vinterkarse         x      
CHEN Bassia hirsuta Tangurt             x  
ASTE Bellis perennis Tusindfryd    x        x   
BERB Berberis thunbergii Hæk-Berberis       x        
APIA Berula erecta Sideskærm       x      x   
CHEN Beta maritima Strand-Bede  x  x x x       x  
BETU Betula pendula Vorte-Birk       x  x   x   
CYPE Blysmus compressus Fladtrykt Kogleaks    x           
CYPE Bolboschoenus maritimus Strand-Kogleaks  x  x  x x     x x  
POAC Brachypodium sylvaticum Skov-Stilkaks  x             
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  Fam.  
Latinsk navn 

                                        Lokalitet 
Dansk navn                          (dato) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 A 

1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 3 3 3  
POAC Briza media Hjertegræs  x    x         
POAC Bromopsis ramosa Sildig Skovhejre            x   
POAC Bromus hordeaceus  Blød Hejre  x    x   x    x  
APIA Bupleurum tenuissimum Smalbladet Hareøre             x  
BRAS Cakile maritima ssp. baltica Østersø-Strandsennep  x   x        x  
POAC Calamagrostis epigejos Bjerg-Rørhvene  x             
ERIC Calluna vulgaris Hedelyng      x       x  
RANU Caltha palustris ssp. palustris Eng-Kabbeleje        x       
CONV Calystegia sepium  Gærde-Snerle              x 
CAMP Campanula rotundifolia  Liden Klokke x   x  x x     x   
CAMP Campanula trachelium Nælde-Klokke            x   
BRAS Capsella bursa-pastoris Hyrdetaske   x         x  x 
BRAS Cardaria draba  Hjertekarse  x             
ASTE Carduus acanthoides Tornet Tidsel    x           
ASTE Carduus crispus Kruset Tidsel     x              
CYPE Carex acutiformis Kær-Star      x         
CYPE Carex arenaria Sand-Star    x         x  
CYPE Carex demissa Grøn Star       x        
CYPE Carex distans Fjernakset Star  x           x  
CYPE Carex disticha Toradet Star    x  x         
CYPE Carex divulsa ssp. leersii Mellembrudt Star  x             
CYPE Carex elata  Stiv Star        x       
CYPE Carex extensa Udspilet Star  x           x  
CYPE Carex flacca Blågrøn Star  x     x x       
CYPE Carex flava Gul Star        x       
CYPE Carex hirta Håret Star    x   x x    x   
CYPE Carex otrubae Sylt-Star  x  x  x       x  
CYPE Carex pilulifera  Pille-Star             x  
CYPE Carex pseudocyperus Knippe-Star    x           
CYPE Carex remota Akselblomstret Star            x   
CYPE Carex strigosa Tyndakset Star            x   
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  Fam.  
Latinsk navn 

                                        Lokalitet 
Dansk navn                          (dato) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 A 

1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 3 3 3  
CYPE Carex sylvatica Skov-Star            x   
CYPE Carex vesicaria Blære-Star  x             
CYPE Carex viridula var. viridula Dværg-Star        x       
ASTE Carlina vulgaris Bakketidsel  x     x        
CORY Carpinus betulus Avnbøg            x   
ASTE Centaurea jacea Almindelig Knopurt x x  x x  x x x    x  
ASTE Centaurea phrygia ssp. pseudophrygia Fjer-Knopurt           x    
ASTE Centaurea scabiosa  Stor Knopurt x x   x  x x   x  x  
GENT Centaurium littorale  Strand-Tusindgylden             x  
GENT Centaurium pulchellum  Liden Tusindgylden             x  
CARY Cerastium fontanum  Almindelig Hønsetarm      x  x    x x  
RANU Ceratophyllum submersum Tornløs Hornblad  x             
APIA Chaerophyllum hirsutum Bjerg-Hulsvøb            x   
APIA Chaerophyllum temulum Almindelig Hulsvøb x  x    x     x   
CHEN Chenopodium album Hvidmelet Gåsefod x  x           x 
CHEN Chenopodium chenopodioides Drue-Gåsefod             x  
CHEN Chenopodium hybridum  Hjertebladet Gåsefod        x       
CHEN Chenopodium rubrum Rød Gåsefod             x  
ASTE Cichorium intybus Cikorie x x     x  x      
ONAG Circaea lutetiana Dunet Steffensurt            x   
ASTE Cirsium acaule Lav Tidsel  x      x    x   
ASTE Cirsium arvense Ager-Tidsel x x x x x x x x x  x x x x 
ASTE Cirsium oleraceum Kål-Tidsel        x    x   
ASTE Cirsium palustre Kær-Tidsel    x  x  x    x   
ASTE Cirsium vulgare Horse-Tidsel x x  x x x x x    x x  
CYPE Cladium mariscus  Hvas Avneknippe        x       
ROSA Comarum palustre Kragefod        x       
APIA Conium maculatum Skarntyde             x  
CONV Convolvulus arvensis Ager-Snerle x x x  x x x  x  x   x 
ASTE Conyza canadensis Kanadisk Bakkestjerne  x     x      x  
BRAS Crambe maritima Strandkål  x  x x x       x  
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  Fam.  
Latinsk navn 

                                        Lokalitet 
Dansk navn                          (dato) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 A 

1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 3 3 3  
ROSA Crataegus laevigata Almindelig Hvidtjørn  x             
ROSA Crataegus monogyna Engriflet Hvidtjørn  x  x x x x x x    x  
ASTE Crepis capillaris Grøn Høgeskæg  x           x  
BORA Cynoglossum officinale Læge-Hundetunge             x  
POAC  Cynosurus cristatus Almindelig Kamgræs  x  x  x         
POAC Dactylis glomerata ssp. glomerata Almindelig Hundegræs x x x x x x x  x  x x   
POAC Dactylis glomerata ssp. lobata Skov-Hundegræs            x   
ORCH Dactylorhiza incarnata Kødfarvet Gøgeurt        x       
ORCH Dactylorhiza majalis Maj-Gøgeurt        x       
POAC Danthonia decumbens  Tandbælg      x       x  
APIA Daucus carota ssp. carota Vild Gulerod  x  x x  x  x  x  x  
POAC Deschampsia cespitosa  Mose-Bunke       x x    x   
POAC Deschampsia flexuosa  Bølget Bunke      x         
CARY Dianthus deltoides Bakke-Nellike  x  x  x       x  
CARY Dianthus superbus  Strand-Nellike             x  
SCRO Digitalis purpurea  Almindelig Fingerbøl         x      
DRYO Dryopteris dilatata Bredbladet Mangeløv            x x  
DRYO Dryopteris filix-mas Almindelig Mangeløv         x   x x  
BORA Echium vulgare Slangehoved  x    x       x  
CYPE Eleocharis palustris  Almindelig Sumpstrå         x      
POAC Elytrigia juncea ssp. boreoatlantica x 

repens 
Hybrid-Kvik 

 
   x  

 
     x  

POAC Elytrigia repens  Almindelig Kvik x x x  x x     x    
ONAG Epilobium angustifolium Gederams x    x x x  x    x  
ONAG Epilobium hirsutum Lådden Dueurt    x x x x  x   x   
ONAG Epilobium montanum Glat Dueurt      x  x      x 
ONAG Epilobium palustre  Kær-Dueurt    x  x x        
ONAG Epilobium parviflorum Dunet Dueurt    x  x x x       
ORCH Epipactis helleborine ssp. helleborine  Skov-Hullæbe       x  x   x   
ORCH Epipactis palustris Sump-Hullæbe        x       
EQUI Equisetum arvense  Ager-Padderok      x x x x  x   x 
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EQUI Equisetum fluviatile  Dynd-Padderok         x      
EQUI Equisetum palustre Kær-Padderok    x   x x    x   
ASTE Erigeron acer  Bitter Bakkestjerne  x  x     x      
CYPE Eriophorum angustifolium  Smalbladet Kæruld    x  x x x       
APIA Eryngium maritimum Strand-Mandstro    x           
CELA Euonymus europaeus Benved  x             
ASTE Eupatorium cannabinum Hjortetrøst  x x x  x x x    x x  
EUPH Euphorbia exigua  Liden Vortemælk   x            
EUPH Euphorbia helioscopia  Skærm-Vortemælk   x            
SCRO Euphrasia nemorosa Kort Øjentrøst    x           
FAGA Fagus sylvatica Bøg            x   
POLG Fallopia convolvulus  Snerle-Pileurt x  x           x 
POAC Festuca arundinacea  Strand-Svingel  x  x    x       
POAC Festuca gigantea Kæmpe-Svingel            x   
POAC Festuca ovina Fåre-Svingel    x  x         
POAC Festuca pratensis  Eng-Svingel    x           
POAC Festuca rubra ssp. commutata Vej-Svingel   x            
POAC Festuca rubra ssp. rubra Rød Svingel  x x x  x x        
ROSA Filipendula ulmaria Almindelig Mjødurt    x  x  x    x   
ROSA Filipendula vulgaris Knoldet Mjødurt       x        
ROSA Fragaria viridis Bakke-Jordbær  x     x        
OLEA Fraxinus excelsior Ask x    x  x    x x   
LAMI Galeopsis bifida Skov-Hanekro     x x      x   
LAMI Galeopsis tetrahit Almindelig Hanekro    x       x    
ASTE Galinsoga quadriradiata Kirtel Kortstråle              x 
RUBI Galium album Hvid Snerre x x          x   
RUBI Galium aparine Burre-Snerre x  x x  x  x   x x  x 
RUBI Galium odoratum Skovmærke (Bukkar)            x   
RUBI Galium palustre  Kær-Snerre    x           
RUBI Galium saxatile Lyng-Snerre      x         
RUBI Galium uliginosum  Sump-Snerre        x       
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RUBI Galium verum  Gul Snerre x x  x x x x x     x  
GERA Geranium pyrenaicum Pyrenæisk Storkenæb           x    
GERA Geranium robertianum  Stinkende Storkenæb  x          x  x 
GERA Geranium sanguineum Blodrød Storkenæb       x        
ROSA Geum rivale Eng-Nellikerod            x x  
ROSA Geum urbanum Feber-Nellikerod  x     x     x  x 
PRIM Glaux maritima  Sandkryb  x           x  
LAMI Glechoma hederacea  Korsknap            x x  
POAC Glyceria fluitans Manna-Sødgræs       x      x  
POAC Glyceria notata Butblomstret Sødgræs       x        
ASTE Gnaphalium uliginosum Sump-Evighedsblomst  x x            
ARAL Hedera helix  Vedbend  x   x         x 
APIA Heracleum mantegazzianum Kæmpe-Bjørneklo       x        
APIA Heracleum sphondylium  Almindelig Bjørneklo   x x x      x    
ASTE Hieracium umbellatum Smalbladet Høgeurt             x  
ELAE Hippophaë rhamnoides  Havtorn    x x    x      
POAC Holcus lanatus Fløjlsgræs  x  x  x x x x   x x  
POAC Holcus mollis Krybende Hestegræs            x   
CARY Honckenya peploides  Strandarve  x  x x x       x  
POAC Hordelymus europaeus Skovbyg            x   
PRIM Hottonia palustris Vandrøllike    x  x         
APIA Hydrocotyle vulgaris Vandnavle    x  x  x       

CRAS 
Hylotelephium telephium ssp. 
maximum 

Almindelig Sankthansurt 
 

x  x x  
 

       

HYPE Hypericum perforatum Prikbladet Perikon x x     x  x   x   
HYPE Hypericum tetrapterum Vinget Perikon    x    x       
ASTE Hypochoeris radicata Almindelig Kongepen    x  x x      x  
BALS Impatiens noli-tangere Spring-Balsamin            x   
BALS Impatiens parviflora Småblomstret Balsamin            x   
ASTE Inula conyzae  Trekløft-Alant  x             
IRID Iris pseudacorus Gul Iris  x  x  x         
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CYPE Isolepis setacea  Børste-Kogleaks  x             
CAMP Jasione montana Blåmunke             x  
JUNC Juncus articulatus  Glanskapslet Siv    x   x x       
JUNC Juncus bufonius  Tudse-Siv    x   x      x  
JUNC Juncus compressus Fladstrået Siv   x    x        
JUNC Juncus conglomeratus  Knop-Siv    x  x         
JUNC Juncus effusus  Lyse-Siv  x  x  x x x    x x  
JUNC Juncus gerardii Harril  x  x         x  
JUNC Juncus inflexus Blågrå Siv    x  x x        
JUNC Juncus maritimus  Strand-Siv             x  
JUNC Juncus ranarius Klæg-Siv             x  
JUNC Juncus subnodulosus Butblomstret  Siv       x x       
JUNC Juncus tenuis  Tue-Siv    x           
DIPS Knautia arvensis Blåhat  x  x  x x  x  x  x  
ASTE Lactuca serriola Tornet Salat   x   x       x  
LAMI Lamiastrum galeobdolon Guldnælde            x   
ASTE Lapsana communis Haremad        x   x x   
FABA Lathyrus pratensis Gul Fladbælg            x   
ARAC Lemna minor Liden Andemad       x        
ARAC Lemna trisulca Kors-Andemad  x             
ASTE Leontodon autumnalis  Høst-Borst x x  x  x   x  x  x  
ASTE Leontodon hispidus Stivhåret Borst      x x        
ASTE Leontodon saxatilis  Hundesalat      x         
ASTE Leucanthemum vulgare Hvid Okseøje     x  x        
POAC Leymus arenarius Marehalm    x x x       x  
OLEA Ligustrum vulgare Liguster       x        
PLUM Limonium humile Lav Hindebæger  x             
SCRO Linaria vulgaris Almindelig Torskemund  x  x   x      x  
LINA Linum catharticum Vild Hør       x        
ORCH Liparis loeselii Mygblomst        x       
MAGN Liriodendron tulipifera Tulipantræ            x   



Højsommerekskursion Kerteminde 2013 

Side 55 

  Fam.  
Latinsk navn 

                                        Lokalitet 
Dansk navn                          (dato) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 A 

1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 3 3 3  
ASTE Logfia arvensis Ager-Museurt  x             
POAC Lolium perenne Almindelig Rajgræs x x x  x x x x x   x   
FABA Lotus corniculatus Almindelig Kællingetand  x   x x x  x    x  
FABA Lotus tenuis Smalbladet Kællingetand             x  
FABA Lotus pedunculatus Sump-Kællingetand            x   
JUNC Luzula sylvatica Stor Frytle         x      
CARY Lychnis flos-cuculi Trævlekrone    x           
SOLA Lycium barbarum Bukketorn  x             
LAMI Lycopus europaeus Sværtevæld    x  x  x     x  
PRIM Lysimachia vulgaris Almindelig Fredløs        x    x x  
LYTH Lythrum salicaria Kattehale    x  x  x    x x  
MAGN Magnolia sp. Magnolie            x   
MALV Malva neglecta Rundbladet Katost     x         x 
MALV Malva sylvestris  Almindelig Katost  x   x          
ASTE Matricaria matricarioides  Skive-Kamille  x x  x   x     x  
ASTE Matricaria recutita Vellugtende Kamille              x 
WOOD Matteuccia struthiopteris  Strudsvinge            x   
FABA Medicago lupulina Humle-Sneglebælg  x x    x x     x  
FABA Medicago sativa Foder-Lucerne  x             
OROB Melampyrum arvense Ager-Kohvede    x x          
POAC Melica uniflora Enblomstret Flitteraks  x          x   
FABA Melilotus alba Hvid Stenkløver         x      
FABA Melilotus altissima Høj Stenkløver  x     x  x      
FABA Melilotus officinalis Mark-Stenkløver  x             
LAMI Mentha aquatica  Vand-Mynte    x  x x x x   x   
LAMI Mentha xverticillata Krans-Mynte             x  
MENY Menyanthes trifoliata Bukkeblad       x        
EUPH Mercurialis perennis Almindelig Bingelurt                x   
POAC Milium effusum Miliegræs            x   
POAC Molinia caerulea Blåtop      x x x       
ASTE Mycelis muralis Skovsalat      x      x   
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BORA Myosotis arvensis Mark-Forglemmigej   x     x       
BORA Myosotis laxa ssp. caespitosa Sump-Forglemmigej    x         x  
BORA Myosotis scorpioides Eng-Forglemmigej      x      x   
HALO Myriophyllum spicatum Aks-Tusindblad         x      
POAC Nardus stricta Katteskæg      x         
NYMP Nuphar lutea Gul Åkande            x   
OROB Odontites verna ssp. serotinus Høst-Rødtop    x   x x     x  
APIA Oenanthe aquatica Billebo-Klaseskærm  x             
APIA Oenanthe fistulosa Vand-Klaseskærm    x  x       x  
FABA Ononis spinosa ssp. spinosa Mark-Krageklo  x   x  x x x      
LAMI Origanum vulgare Merian  x     x        
OXAL Oxalis acetosella Skovsyre            x   
PAPA Papaver rhoeas  Korn-Valmue     x   x   x x   
POAC Parapholis strigosa Spidshale  x             
PARN Parnassia palustris Leverurt        x       
APIA Pastinaca sativa  Pastinak             x  
POLG Persicaria amphibia  Vand-Pileurt    x  x  x       
POLG Persicaria lapathifolia ssp. pallida Bleg-Pileurt   x            
POLG Persicaria maculosa Fersken-Pileurt  x x           x 
ASTE Petasites hybridus Rød Hestehov            x   
POAC Phalaris arundinacea  Rørgræs  x          x   
POAC Phleum phleoides Glat Rottehale       x        
POAC Phleum pratense ssp. pratense Eng-Rottehale x   x x  x        
POAC Phleum pratense ssp. serotinum Knold-Rottehale     x    x      
POAC Phragmites australis Tagrør  x  x x  x x x   x x  
PINA Picea abies  Rød-Gran        x       
ASTE Pilosella officinarum Håret Høgeurt  x  x x x x     x x  
APIA Pimpinella saxifraga  Almindelig Pimpinelle x   x x x  x   x  x  
LENT Pinguicula vulgaris Alm. Vibefedt        x       
PLAN Plantago lanceolata Lancet-Vejbred x x x  x x x  x  x  x  
PLAN Plantago major ssp. major Glat Vejbred  x x x x  x x x  x  x  
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PLAN Plantago major ssp. intermedia Ager-Vejbred   x            
PLAN Plantago maritima  Strand-Vejbred  x           x  
POAC Poa annua Enårig Rapgræs   x    x  x  x x x  
POAC Poa compressa  Fladstrået Rapgræs         x      
POAC Poa nemoralis Lund-Rapgræs            x   
POAC Poa pratensis  Eng-Rapgræs  x x   x        x 
POAC Poa trivialis  Almindelig Rapgræs        x       
POLG Polygonum aviculare ssp. 

microspermum 
Liggende Vej-Pileurt 

x 
x x  x  

 
x 

 
  x 

x  
POLG Polygonum aviculare ssp. aviculare Almindelig Vej-Pileurt  x x     x     x  
POLG Polygonum aviculare ssp. rurivagum  Spidsbladet Vej-Pileurt x              
SALI Populus xcanescens Grå-Poppel  x             
SALI Populus nigra  Sort Poppel       x        
SALI Populus tremula  Bævreasp  x             
SALI Populus xcanadensis Landevejs-Poppel x              
POTA Potamogeton coloratus Vejbred-Vandaks        x       
ROSA Argentina anserina Gåse-Potentil  x  x x x  x x    x x 
ROSA Potentilla argentea Sølv-Potentil x x    x       x  
ROSA Potentilla erecta Tormentil      x  x     x  
ROSA Potentilla reptans Krybende Potentil  x  x x  x    x x x  
PRIM Primula elatior Fladkravet Kodriver x           x   
PRIM  Primula veris Hulkravet Kodriver            x   
LAMI Prunella vulgaris Almindelig Brunelle        x    x   
ROSA Prunus avium Fugle-Kirsebær            x   
ROSA Prunus cerasifera Mirabel x x     x x x  x    
ROSA Prunus padus Almindelig Hæg  x             
ROSA Prunus spinosa Slåen  x   x  x      x  
DENN Pteridium aquilinum  Ørnebregne            x   
JUGL Pterocarya fraxinifolia Vingevalnød            x   
POAC Puccinellia capillaris Slap Annelgræs  x           x  
POAC Puccinellia distans Udspærret Annelgræs             x  
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POAC Puccinellia maritima Strand-Annelgræs  x             
ASTE Pulicaria dysenterica Strand-Loppeurt          x     
ROSA Pyrus communis Pære         x     x 
FAGA Quercus cerris Frynse-Eg            x   
FAGA Quercus robur Stilk-Eg  x     x x    x   
RANU Ranunculus acris ssp. acris Bidende Ranunkel    x  x  x   x    
RANU Ranunculus circinatus Kredsbladet Vandranunkel         x      
RANU Ranunculus flammula Kær-Ranunkel  x  x  x  x       
RANU Ranunculus repens Lav Ranunkel   x     x    x x  
RANU Ranunculus sceleratus Tigger-Ranunkel  x    x       x  
RANU Ranunculus trichophyllus Hårfliget Vandranunkel             x  
BRAS Raphanus sativus var. oleiformis  Olie-Ræddike   x            
OROB Rhinanthus serotinus Stor Skjaller    x    x       
OROB Rhinanthus sp. Skjaller sp.             x  
GROS Ribes uva-crispa Stikkelsbær       x     x   
BRAS Rorippa nasturtium-aquaticum Tykskulpet Brøndkarse      x         
ROSA Rosa canina ssp. canina Glat Hunde-Rose  x  x  x   x  x  x  
ROSA Rosa dumalis Blågrøn Rose       x        
ROSA Rosa rubiginosa Æble-Rose     x  x        
ROSA Rosa rugosa  Rynket Rose  x  x x  x      x  
ROSA Rubus armeniacus Armensk Brombær      x x        
ROSA Rubus caesius Korbær x x     x x   x    
SALI Salix caprea Selje-Pil  x             
ROSA Rubus idaeus Hindbær x   x        x  x 
ROSE Rubus plicatus Almindelig Brombær x     x x      x  
ROSE Rubus vestitus Rundbladet Brombær            x x  
POLG Rumex acetosa  Almindelig Syre      x x    x    
POLG Rumex acetosella ssp. acetosella Almindelig Rødknæ    x  x       x  
POLG Rumex conglomeratus Nøgle-Skræppe    x  x x     x   
POLG Rumex crispus  Kruset Skræppe x x  x x x x x    x x x 
POLG Rumex hydrolapathum Vand-Skræppe      x         
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POLG Rumex obtusifolius  Butbladet Skræppe            x   
POLG Rumex sanguineus Skov-Skræppe            x   
POLG Rumex thyrsiflorus Dusk-Syre       x x x  x    
CHEN Salicornia europaea Salturt (Kveller)  x           x  
CHEN Salicornia ramosissima Kortakset Kveller             x  
SALI Salix cinerea  Grå-Pil    x   x  x      
SALI Salix repens  Krybende Pil        x       
SALI Salix viminalis  Bånd-Pil         x      
SALI Salix x rubens Grøn Pil       x        
CHEN Salsola kali Sodaurt  x  x x        x  
ADOX Sambucus nigra Almindelig Hyld x x    x  x   x x   
PRIM Samolus valerandi Samel    x           
APIA Sanicula europaea Sanikel            x   
CARY Saponaria officinalis Almindelig Sæbeurt       x      x  
LAMI Satureja vulgaris  Kransbørste  x             
CYPE Schoenoplectus tabernaemontani Blågrøn Kogleaks  x  x  x x      x  
CYPE Scirpus sylvaticus Skov-Kogleaks            x   
SCRO Scrophularia nodosa Knoldet Brunrod            x   
LAMI Scutellaria galericulata  Almindelig Skjolddrager    x  x      x   
CRAS Sedum acre Bidende Stenurt  x   x        x  
APIA Selinum carvifolia Seline        x       
ASTE Senecio jacobaea Eng-Brandbæger     x  x  x    x  
ASTE Senecio sylvaticus  Skov-Brandbæger            x   
ASTE Senecio viscosus Klæbrig Brandbæger      x       x  
ASTE Senecio vulgaris  Almindelig Brandbæger  x    x      x x x 
APIA Seseli libanotis Hjorterod    x  x         
CARY Silene latifolia ssp. alba Aften-Pragtstjerne    x x      x  x  
CARY Silene nutans  Nikkende Limurt  x           x  
CARY Silene vulgaris  Blæresmelde x      x x       
BRAS Sinapis arvensis Ager-Sennep   x            
BRAS Sisymbrium officinale var. leiocarpum Rank Vejsennep     x  x        
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SOLA Solanum dulcamara  Bittersød Natskygge      x  x    x   
SOLA Solanum nigrum  Sort Natskygge   x   x         
ASTE Solidago gigantea Sildig Gyldenris         x      
ASTE Solidago virgaurea  Almindelig Gyldenris       x        
ASTE Sonchus arvensis  Ager-Svinemælk    x x x       x  
ASTE Sonchus asper  Ru Svinemælk  x          x   
ASTE Sonchus oleraceus Almindelig Svinemælk x    x x         
ASTE Sonchus palustris Kær-Svinemælk  x   x x         
ROSA Sorbus aucuparia  Almindelig Røn             x  
ROSA Sorbus intermedia Selje-Røn     x    x      
SPAR Sparganium erectum Grenet Pindsvineknop  x  x  x      x   
CARY Spergularia marina  Kødet Hindeknæ             x  
CARY Spergularia media  Vingefrøet Hindeknæ  x           x  
LAMI Stachys arvensis  Ager-Galtetand x              
LAMI Stachys palustris Kær-Galtetand             x  
LAMI Stachys sylvatica Skov-Galtetand            x   
CARY Stellaria graminea Græsbladet Fladstjerne    x  x      x   
CARY Stellaria holostea Stor Fladstjerne  x          x   
CARY Stellaria media Almindelig Fuglegræs      x  x    x  x 
CARY Stellaria palustris Kær Fladstjerne      x         
CHEN Suaeda maritima Strandgåsefod     x        x  
DIPS Succisa pratensis Djævelsbid      x  x       
BORA Symphytum x uplandicum Foder-Kulsukker        x   x    
OLEA Syringa vulgaris Syren     x       x   
ASTE Tanacetum vulgare Rejnfan  x x x x x x  x  x  x  
ASTE Taraxacum sect. Ruderalia  Vej-Mælkebøtte x x x x  x x x   x x x x 
RANU Thalictrum sp. Frøstjerne  x             
LAMI Thymus pulegioides Bredbladet  Timian    x    x       
LAMI Thymus serpyllum  Smalbladet Timian  x    x         
TILI Tilia cordata Småbladet Lind         x      
APIA Torilis japonica Hvas Randfrø  x    x x x x  x  x  
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ASTE Tragopogon pratensis ssp. pratensis Eng-Gedeskæg x x             
FABA Trifolium arvense Hare-Kløver  x  x  x x      x  
FABA Trifolium campestre Gul Kløver  x             
FABA Trifolium dubium  Fin Kløver             x  
FABA Trifolium fragiferum  Jordbær-Kløver  x  x         x  
FABA Trifolium hybridum ssp. hybridum Alsike-Kløver         x   x   
FABA Trifolium pratense Rød-Kløver  x  x  x x x x    x  
FABA Trifolium repens Hvid-Kløver   x x  x x x x   x x  
JUGI Triglochin maritima Strand-Trehage  x           x  
JUGI Triglochin palustris  Kær-Trehage    x  x  x       
ASTE Tripleurospermum maritimum  Strand-Kamille  x  x x x       x  
ASTE Tripleurospermum perforatum  Lugtløs Kamille   x     x   x x   
POAC Triticum aestivum Hvede           x    
RANU Trollius europaeus Engblomme        x       
ASTE Tussilago farfara  Følfod  x   x  x        
TYPH Typha angustifolia Smalbladet Dunhammer      x   x      
TYPH Typha latifolia Bredbladet Dunhammer    x   x     x x  
ULMA Ulmus glabra  Skov-Elm       x       x 
URTI Urtica dioica  Stor Nælde x x x  x x x x x  x x  x 
URTI Urtica dioica var. holosericea Skov-Nælde     x          
VALE Valeriana sambucifolia ssp. 

procurrens 
Krybende Baldrian 

 
     

 
    x   

SCRO Verbascum densiflorum Uldbladet Kongelys  x             
SCRO Verbascum thapsus Filtbladet Kongelys x              
SCRO Veronica anagallis-aquatica Lancetbladet Ærenpris         x      
SCRO Veronica beccabunga Tykbladet Ærenpris       x x    x   
SCRO Veronica chamaedrys Tveskægget Ærenpris            x   
SCRO Veronica montana Bjerg-Ærenpris            x   
SCRO Veronica officinalis Læge-Ærenpris            x   
SCRO Veronica persica Storkronet Ærenpris              x 
ADOX Viburnum opulus Kvalkved         x   x   
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FABA Vicia cracca Muse-Vikke  x  x    x   x  x  
FABA Vicia hirsuta Tofrøet Vikke  x      x x      
FABA Vicia sativa ssp. angustifolia Smalbladet Vikke  x       x      
FABA Vicia sepium  Gærde-Vikke            x   
FABA Vicia tenuifolia Langklaset  Vikke x x   x          
CARY Viscaria vulgaris Tjærenellike       x        
ZOST Zostera marina Almindelig Ålegræs  x  x x          
 
A = Planter set ved vandrehjemmet 
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Deltagerliste for højsommerekskursionen til Østfyn. 
 
Nr. Navn Postnr. Nr. Navn Postnr. 

1 Anne Murman 8500 Grenå 30 Nanna Stæhr 3500 Værløse 
2 Marianne Helkjær 4800 Nykøbing F. 31 Ruth Nielsen 2830 Virum 
3 Lene Køhler 2650 Hvidovre 32 Grith Carlsen 1415 København K 
4 Dagmar Levisen 1422 København K 33 Tove Skands 2600 Glostrup 
5 Peter Wind 8410 Rønde 34 Lisa Rasmussen 8000 Århus C 
6 Finn Skovgaard 2860 Søborg 35 Mogens Kjær Poulsen 6682 Hovborg 
7 Kirsten Nielsen 4850 Stubbekøbing 36 Ole Møller 2800 Lyngby 
8 Erik Skov Nielsen 4850 Stubbekøbing 38 Knud Flensted 2880 Bagsværd 
9 Inge-Lise Krylbo 2730 Herlev 39 Birte Pedersen 1429 København K 

10 Harald Hammer 2730 Herlev 40 Gunnva Jacobsen 2200 København N 
11 Bodil Holt 4600 Køge 41 Anna Bodil Hald 3500 Værløse 

12 Preben Sørensen 4600 Køge   
 
Selvovernatning    

13 Jytte Leopold 2630 Tåstrup 42 Aase Gøthgen 4070 Kirke Hyllinge 
14 Claus Leopold 2630 Tåstrup 43 Carsten Gøthgen 4070 Kirke Hyllinge 
15 Aase Christensen 3450 Allerød 44 Marta Kristensen 5672 Broby 
16 Thorkild Christensen 3450 Allerød 45 Bente Lambertsen 5492 Vissenbjerg 
17 Vibeke Klausen 8600 Silkeborg 46 Leif Wegge Laursen 5320 Agedrup 
18 Rigmor Martens 3300 Frederiksværk 47 Ida Bjerge Laursen 5320 Agedrup 
19 Kirsten Schlüntz 2830 Virum 48 Else Klint 5853 Ørbæk 
20 Troels Kornfelt 2830 Virum 49 Jens-Henrik Bendtsen 5800 Nyborg 
21 Mogens Thornberg 2800 Lyngby 50 Arne Krogh Clausen 6700 Esbjerg 
22 Allan Christensen   51 Martin Søholm 5300 Kerteminde 
23 Susanne Persson 3600 Frederikssund 52 Ellen Wilhjelm 8400 Ebeltoft 
24 Carsten Mathiesen 6710 Esbjerg V 53 Knud Dahl Knudsen 5800 Nyborg 
25 Birte Toft Nielsen 2000 Frederiksberg  54 Carsten Hunding 5700 Svendborg 
26 Merete Maarbjerg 8752 Østbirk 55 Bjarne Green 5550 Langeskov 
27 Ole B. Lyshede 2850 Nærum    
28 Hans Hinke 4140 Borup    
29 Birthe Nielsen 2640 Hedehusene    
30 Nanna Stæhr 3500 Værløse    

 


